INDICAÇÃO No:

Sinalizar e instalar tachões refletivos na Rua Ramon Haro

Martini, na Vila Haro.

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por uma munícipe que

reclama sobre a extrema precariedade do local. Alega a munícipe que:

“Moro na Rua Ramon Haro Martini, na Vila Haro, e de uns tempos

pra cá essa rua tem ficado muito movimentada, muitos carros subindo e descendo

em alta velocidade, sem respeitar o limite de velocidade , também sem respeitar a

saída e entrada de carros nas casas e a travessia para jogar o lixo no container que

fica do outro lado da rua fica complicada devido ao fluxo e a alta velocidade. Esse

problema afeta principalmente o quarteirão dos números entre 643 e 779, onde é

praticamente a única quadra onde tem casas , sem ser condomínio, prédios ou

comércio. Por isso trago a sugestão de um estudo da urbes nessa rua para uma

sinalização melhor ou colocação de tachões no asfalto ou então uma lombada.

Agradeço desde já e me coloco a disposição para maiores esclarecimentos”;

CONSIDERANDO que a falta de sinalização pode ocasionar sérios

acidentes automobilísticos e também envolver pedestres.

 INDICO a Exma. Sra. Prefeita Municipal, através do setor competente,

as providências para sinalizar e instalar tachões refletivos na referida a via.

Sala das Sessões, 11 de dezembro de 2019.

PÉRICLES RÉGIS

VEREADOR

D E S P A C H O
A Exma. Sra. Prefeita Municipal

______________________________

(PRESIDENTE)

Em __________________________